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Amerykanie w Łomiankach. Oni walczyli o wolną Polskę

94-letni pilot Edward L. Burnham oraz niewiele młodszy Richard Tyhurst odwiedzili cmentarz
wojenny w Kiełpinie. Delegacje złożyły wieńce przy pomniku żołnierzy amerykańskich, którzy
ponieśli śmierć 18 września 1944 roku niosąc pomoc walczącym Powstańcom Warszawy.

Amerykanie w Łomiankach. Oni walczyli o wolną Polskę

94-letni pilot Edward L. Burnham oraz niewiele młodszy Richard Tyhurst odwiedzili cmentarz wojenny
w Kiełpinie. Delegacje złożyły wieńce przy pomniku żołnierzy amerykańskich, którzy ponieśli śmierć 18
września 1944 roku niosąc pomoc walczącym Powstańcom Warszawy.



W sobotę (tj. 2 sierpnia) Łomianki odwiedziła liczna delegacja ze Stanów Zjednoczonych. Na jej czele
byli piloci latającej fortecy B17 w 95. Grupie Bombowej, którzy wykonywali lot nad Warszawą 22
września 1944 roku - płk w st. spocz. Edward L. Burnham i ppłk w st. spocz. Richard Tyhurst, jak
również ze strony Ambasady Amerykańskiej w Warszawie Attache Obrony, Matthew Willis. Naszą
Gminę reprezentowali: Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski, Zastępca Burmistrza, Piotr Rusiecki
oraz Sekretarz Gminy, Beata Duch-Kosiorek. Nie zabrakło też księży, kombatantów i mieszkańców.



- Trzeba poszukiwać prawdy o przyczynach II Wojny Światowej, o zmaganiach o wolną Polskę i wolną
Warszawę. Należy pamiętać o stanowiskach ówczesnych rządów i polityków. Jest to szczególnie ważne
teraz, kiedy na wschodnich rubieżach Europy trwa wojna, zestrzeliwane są samoloty także
pasażerskie, a godność ludzką przygniatają doraźne transakcje ekonomiczne - przemawiał Burmistrz
Dąbrowski. - Życzę, aby młode pokolenia Polaków i Amerykanów rozwijały ideę współpracy w czasie
pokoju, a także w czasie wojny, gdy zajdzie taka potrzeba. Niech nasi wspólni bohaterowie będą dla
nas przykładem męstwa - dodał.



Następnie przed pomnikiem kwiaty i wieńce złożyły delegacje naszych gości z USA, Burmistrza
Łomianek, Zespołu Szkół w Dziekanowie Leśnym, Społecznej Szkoły Podstawowej nr 13 im. Lotników
Amerykańskich w Warszawie oraz Stowarzyszenia Dobro Wspólne.





- To jest znak pamięci o tych, którzy walczyli w obronie naszej Ojczyzny. Szczególnie cenimy sobie
wkład narodu amerykańskiego w naszą wolność - stwierdził tuż przed modlitwą Proboszcz Parafii Św.
Małgorzaty w Łomiankach, Ks. Kazimierz Gers.



W dalszej części uroczystości bratanek jednego z przybyłych pilotów przeczytał zapiski dotyczące



pomocy walczącym w 1944 roku o wolność Polakom. Przypomniano też, w jaki sposób doprowadzono
do powstania pomnika na cmentarzu w Kiełpinie. Na zakończenie młodzi mieszkańcy naszej Gminy
wręczyli pilotom bukiety kwiatów.
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